Къэбэрдей-Балъкьэр Республикам
энергетикэмкЬ, тарифхэмкЬ,

псэупЬ ЬнатЬм к1эл ьынлъынымкЬ
и министерствэ

Кьабаргы-Малкъар Республиканы
энергетика, тарифле эмда жашау

журтлагъа надзор этиу
министерствосу

МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ, ТАРИФОВ И ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № X-j/3

« 16v> /JI________ 2018 года г. Нальчик

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение
на 2019 - 2023 годы для МУП КЭЧ п. Звездный, БНО ФГБУН ИЯИ РАН,

ФГУП «ЖКХ ИЯИ РАН», Северо-Кавказской дирекции по
тепловодоснабжению СП ЦДТВ -  филиал ОАО «РЖД»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением
о Министерстве энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-
Балкарской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 13 июня 2018 г. № 100-ПП,
приказ ываю:

1. Установить тарифы на питьевую воду на 2019 - 2023 годы согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на водоотведение на 2019 - 2023 годы согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные пунктами 1 - 2 настоящего приказа,
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной
разбивкой.

4. Настоящий приказ вступает в силу
опубликования.

со дня его официального

Министр И. Безникова

Тарифы на питьевую воду на 2019 - 2023 годы

Приложение № 1 к приказу
Министерства энергетики,

тарифов и жилищного надзора
Кабардино-Балкарской Республики

от 19 декабря 201 8г. № 83/3

№
п/п Наименование организации

Тарифы на питьевую воду (рублей за 1 кубический метр)

c 0 1 .0 1 .2 0 1 9
п о  3 0 .0 6 .2 0 1 9

С

0 1 .0 7 .2 0 1 9
п о

3 1 .1 2 .2 0 1 9

С

0 1 .0 1 .2 0 2 0
п о

3 0 .0 6 .2 0 2 0

С

0 1 .0 7 .2 0 2 0
по

3 1 .1 2 .2 0 2 0

С

0 1 .0 1 .2 0 2 1
по

3 0 .0 6 .2 0 2 1

С

0 1 .0 7 .2 0 2 1
п о

3 1 .1 2 .2 0 2 1

С

0 1 .0 1 .2 0 2 2
п о

3 0 .0 6 .2 0 2 2

С

0 1 .0 7 .2 0 2 2
по

3 1 .1 2 .2 0 2 2

с  0 1 .0 1 .2 0 2 3
п о  3 0 .0 6 .2 0 2 3

с  0 1 .0 7 .2 0 2 3
п о  3 1 .1 2 .2 0 2 3

1 Муниципальное унитарное предприятие Коммунально-эксплуатационная часть поселка Звездный (для потребителей поселка Звездный
Чегемского муниципального района)
Для всех потребителей, за
исключением населения (без учета
НДС)

17,27 18,01 18,01 22,65 21,02 21,02 21,02 22.67 22,67 23,19

Для населения (с учетом НДС) 20,72 21,61 21,61 27,18 25,22 25,22 25,22 27,20 27,20 27,83
2 Баксанская нейтринная обсерватория Федерального г

Российской академии наук (для потребителей с. Нейт
осударственного бюджетного учреждения науки Института ядерных исследований
рино Эльбрусского муниципального района)

Для всех потребителей, за
исключением населения (без учета
НДС)

8,18 8.22 8,22 8,56 8.56 8,73 8,73 9,09 9,09 9,27

Для населения (с учетом НДС) - - - - - - - - - -

О
3 Федеральное государственное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство Института ядерных исследований Российской

академии наук" (для потребителей с. Нейтрино Эльбрусского муниципального района)
Для всех потребителей, за
исключением населения (без учета
НДС)

10,79 10,86 10.86 11,36 11,36 11,54 11,54 12,05 12,05 12,25

Для населения (с учетом НДС) 12,95 13,03 13,03 13,63 13,63 13,85 13,85 14,46 14,46 14,70
4 Северо-Кавказская дирекция по тепловодоснабжению - Структурное Подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению -

филиал ОАО "РЖД" (для потребителей городских округов Нальчик, Прохладный, сельских поселений станица Приближная, станица
Солдатская Прохладненского муниципального района)
Для всех потребителей, за
исключением населения (без учета
НДС)

9,95 9,95 9,95 14,76 14,27 14,27 14,27 15,18 15,18 15,53

Для населения (с учетом НДС) 11,94 11,94 11,94 17,71 17,12 17,12 17,12 18,22 18,22 18,64

Тарифы на водоотведение на 2019 - 2023 годы

Приложение № 2 к приказу
Министерства энергетики,

тарифов и жилищного надзора
Кабардино-Балкарской Республики

от 19 декабря 2018г. № 83/3

№
п/п Наименование организации

Тарифы на водоотведение (рублей за 1 кубический метр)
С

0 1 .0 1 .2 0 1 9
по

3 0 .0 6 .2 0 1 9

С

0 1 .0 7 .2 0 1 9
п о

3 1 .1 2 .2 0 1 9

С

0 1 .0 1 .2 0 2 0
п о

3 0 .0 6 .2 0 2 0

С

0 1 .0 7 .2 0 2 0
по

3 1 .1 2 .2 0 2 0

С

0 1 .0 1 .2 0 2 1
по

3 0 .0 6 .2 0 2 1

с  01 .07 .2021
п о  3 1 .1 2 .2 0 2 1

с  0 1 .0 1 .2 0 2 2
по

3 0 .0 6 .2 0 2 2

с  0 1 .0 7 .2 0 2 2
п о

3 1 .1 2 .2 0 2 2

С

0 1 .0 1 .2 0 2 3
по

3 0 .0 6 .2 0 2 3

С

0 1 .0 7 .2 0 2 3
п о

3 1 .1 2 .2 0 2 3

1 Муниципальное унитарное предприятие Коммунально-эксплуатационная часть поселка Звездный (для потребителей поселка Звездный
Чегемского муниципального района)

Для всех потребителей, за исключением
населения (без учета НДС) 15,59 15,77 15,77 18,54 18,17 18,17 18,17 19,52 19,52 19,58

Для населения (с учетом НДС) 18,71 18,92 18,92 22,25 21,80 21,80 21,80 23,42 23,42 23,50
2 Баксанская нейтринная обсерватория Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института ядерных исследований

Российской академии наук (для потребителей с.Нейтрино Эльбрусского муниципального района)

Для всех потребителей, за исключением
населения (без учета НДС) 8,35 8,47 8,47 8.87 8,87 8,98 8,98 9,40 9,40 9,54

Для населения (с учетом НДС) - - - - - - - - - -
о
J Федеральное государственное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство Института ядерных исследований Российской

академии наук" (для потребителей с. Нейтрино Эльбрусского муниципального района)

Для всех потребителей, за исключением
населения (без учета НДС) 10,57 10,59 10,59 11,24 11,24 11,25 11,25 11,91 11,91 11,94

Для населения (с учетом НДС) 12,68 12,71 12,71 13,49 13,49 13,50 13,50 14,29 14,29 14,33